
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 9

Obec Ruda nad Moravou

9. května 40, Ruda nad Moravou, 789 63 Ruda nad Moravou
tel.č.: 583 301 612 | e-mail: obec@ruda.cz

Z Á P I S
9. zasedání Zastupitelstva obce Ruda nad Moravou

konané dne 11. 3. 2024 v sále KD Na Záložně od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17:00 - 18:35 hodin
Přítomno: 14 členů ZO
Omluveni: Ing. V. Rulíšek
Neomluveni: nikdo
Předsedající: Bronislav Drozd
Zapisovatel*: Bc. J. Mrázek
Ověřovatelé zápisu: Marie Symerská, Lada Pešková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Schválení programu

Starosta obce přivítal přítomné členy ZO na 9. zasedání ZO. Konstatoval, že ZO bylo řádně svoláno a je
usnášeníschopné - přítomno 14 členů ZO. Následně vyzval ZO ke schválení programu 9. zasedání ZO:

Program:
1. Schválení programu
2. Schválení zařazení pilných bodů do programu zasedání ZO
3. Určení navrhovatele usnesení, ověřovatelů zápisu a zapisovatele
4. Kontrola usnesení z 8. zasedání ZO
5. Zpráva o činnosti RO
6. Organizování "Veřejné služby"
7. Majetkoprávní záležitosti
7.1. Prodej pozemku p.č. 1330/3, k.ú. Hrabenov
7.2. Prodej pozemku p.č. dle GP 1232/60, k.ú. Hrabenov
7.3. Bezúplatný převod pozemku
7.4. Odkup pozemku p.č. 989/29 k.ú. Hostice
7.5. Prodej části pozemku p.č. 642/18 k.ú. Bartońov
7.6. Zpětná koupě p.č. 425/176
8. Schválení převodu finančních prostředků z hospodářské činnosti
9. Rozpočtové opatření č. 1/2024
10. Schválení názvu ulice - lokalita Za bistrem
11. Bezpečnostní zpráva za rok 2023
12. Diskuse
13. Závěr

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje program 9. zasedání ZO.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 9

Usnesení č. 107/Z9/24 bylo schváleno.

2. Schválení zařazení pilných bodů do programu zasedání ZO

Starosta obce vyzval členy ZO k návrhům na doplnění programu ZO o pilné body. Starosta navrhuje zařazení
následujícího pilného bodu do programu dnešního zasedání:
- pořízení Změny č. 1 Územního plánu obce Ruda nad Moravou  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Ruda nad Moravou schvaluje  zařazení  následujícího  pilného bodu do  programu
dnešního zasedání:
- pořízení Změny č. 1 Územního plánu obce Ruda nad Moravou  

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 108/Z9/24 bylo schváleno.

3. Určení navrhovatele usnesení, ověřovatelů zápisu a zapisovatele

V rámci  tohoto  bodu  starosta  obce  navrhuje  jako  navrhovatele  usnesení  p.  Mgr.  Ivu  Kleinovou  a  jako
ověřovatele zápisu p. Marii Symerskou a p. Ladu Peškovou. Jako zapisovatele starosta určuje tajemníka OÚ
Bc. J. Mrázka.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje Mgr. Ivu Kleinovou jako navrhovatele usnesení z 9.
zasedání Zastupitelstva obce Ruda nad Moravou.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Kleinová I.)

Usnesení č. 109a/Z9/24 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje Marii Symerskou jako ověřovatele zápisu z 9. zasedání
Zastupitelstva obce Ruda nad Moravou.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Symerská M.)

Usnesení č. 109b/Z9/24 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje Ladu Peškovou jako ověřovatele zápisu z 9. zasedání
Zastupitelstva obce Ruda nad Moravou.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Pešková L.)

Usnesení č. 109c/Z9/24 bylo schváleno.

4. Kontrola usnesení z 8. zasedání ZO

Kontrolu usnesení z 8. zasedání ZO přednesl starosta obce. Konstatoval, že schválená usnesení byla průběžně
splněna. Další připomínky nebyly vzneseny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje kontrolu usnesení z 8. zasedání ZO.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 9

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 110/Z9/24 bylo schváleno.

5. Zpráva o činnosti RO

Zprávu o činnosti RO ze schůzí č. 30 - 34 přednesl starosta obce. Zápisy z jednotlivých schůzí RO měli členové
ZO k dispozici a jsou rovněž zveřejněny na webu obce.
Z jednotlivých schůzí starosta obce podrobněji zmínil, že RO na schůzi č. 31 schválila výběr nejvýhodnější
nabídky v rámci VŘ na obnovu křížů ve Štědrákové Lhotě (kameník p. Hořínek) , dále výběr nejvýhodnější
nabídky  v  rámci  VŘ na  opravu vodovodu a  komunikace  Hrabenov  (společnost  Strabag),  a  v  neposlední
řadě RO schválila vyhlášení dotačních programů z rozpočtu obce - podpora neziskových organizací.

Diskuze:
Mgr. M. Mazák upozornil na to, že zápis č. 30 zastupitelům nebyl doručen v e-mailu.
tajemník OÚ sdělil, že tuto skutečnost ověří.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje Zprávu o činnosti RO ze schůzí 30 (20.12.2023), 31
(17.01.2024), 32 ( 31.01.2024), 33 (14.02.2024) a 34 (28.02.2024).

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 111/Z9/24 bylo schváleno.

6. Organizování "Veřejné služby"

ZO je předloženo ke schválení organizování veřejné služby pro občany obce Ruda nad Moravou. Účelem je
odpracování stanoveného počtu hodin ve prospěch obce, kdy žadateli po jejich odpracování bude navýšena
výše sociální dávky vyplácená ÚP. Maximální počet přijatých žadatelů o výkon veřejné služby je stanoven na 5.
Časová platnost organizování VS bude na 2 roky od podpisu dohody s ÚP.  Minulá dohoda s ÚP skončila dne
31.12.2022.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje organizování Veřejné služby ze strany obce Ruda nad
Moravou. Maximální počet přijatých žadatelů o výkon veřejné služby je stanoven na 5. Účinnost opatření je
2 roky od data podpisu Dohody o organizování VS s ÚP.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 112/Z9/24 bylo schváleno.

7. Majetkoprávní záležitosti

V rámci tohoto bodu ZO projedná předložené majetkoprávní záležitosti zařazené jednotlivě jako podbody.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 9

7.1. Prodej pozemku p.č. 1330/3, k.ú. Hrabenov

ZO je předložen k projednání prodej pozemku p.č. 1330/3 v k.ú. Hrabenov. Žadatelé o prodej manželé R***.
Cena za prodej je stanovena ZP. Žadatelé uhradí veškeré náklady, tedy ZP, výpis z KN, GP a vklad do KN. 

Diskuze:
Dr. Ing. V. Skoumal zeptal se, zda RO při doporučení prodeje prověřuje vedení sítí v majetku obce.
starosta potvrdil, že RO tyto skutečnosti prověřuje.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje prodej pozemku p.č. 1330/3, zahrada o výměře 60 m2 v
k.ú. Hrabenov z majetku obce Ruda nad Moravou do spoluvlastnictví (SJM) manželům R*** a A***, 789 63
Ruda nad Moravou za cenu stanovenou ZP v částce 57.000 Kč, když ke kupní ceně bude připočtena
zákonná sazba DPH.  Žadatelé dále uhradí veškeré náklady na prodej, a to ZP, výpis z KN, GP a vklad
do KN. 

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 113/Z9/24 bylo schváleno.

7.2. Prodej pozemku p.č. dle GP 1232/60, k.ú. Hrabenov

ZO dále projednalo prodej části pozemku p.č. 1232/28 v k.ú. Hrabenov - dle GP p.č. 1232/60, ostatní plocha
o výměře 56 m2 v k.ú. Hrabenov. Žadatel o pozemek p. M. H***. K ohodnocení předloženy 2 ZP u nichž se cena
obvyklá značně liší. Tajemník OÚ doporučuje akceptovat znalecké ohodnocení dle ZP č. 3991-44/23 zpracované
znalcem Ing. Klečkou, a to z důvodu, že dle shodných pravidel byl již realizován prodej nemovitostí v Rudě nad
Moravou. Náklady na prodej hradí žadatel.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje prodej části pozemku p.č. 1232/28 v k.ú. Hrabenov - dle
GP p.č. 1232/60, ostatní plocha o výměře 56 m2  v k.ú. Hrabenov z majetku obce Ruda nad Moravou
do majetku pana M***  H***, 789 63 Ruda nad Moravou za cenu stanovenou ZP č. 3991-44/23 ve výši
53.480 Kč. Žadatel dále uhradí veškeré náklady na realizaci prodeje, a to ZP, výpis z KN, GP a vklad
do KN. 

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 114/Z9/24 bylo schváleno.

7.3. Bezúplatný převod pozemku

ZO je předloženo k projednání schválení bezúplatného převodu části pozemku p.č. 466 (dle GP p.č. 466/2, TTP
o výměře 444 m2 ) v k.ú. Bartoňov, a to z majetku Českého kynologického svazu ZKO Ruda nad Moravou - 427,
č.p. 99, 789 62 Bušín do majetku obce Ruda nad Moravou - jedná se o část aleje naproti zámku.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje  bezúplatný převod části  pozemku p.č. 466, dle GP
p.č. 466/2, TTP o výměře 444 m2  v k.ú. Bartoňov z majetku Českého kynologického svazu ZKO Ruda nad
Moravou - 427, č.p. 99, 789 62 Bušín, IČ: 60801328 do majetku obce Ruda nad Moravou.  Obec Ruda nad
Moravou jako obdarovaný uhradí veškeré náklady na převod pozemku.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 115/Z9/24 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 9

7.4. Odkup pozemku p.č. 989/29 k.ú. Hostice

ZO je dále předložen ke schválení odkup pozemku p.č. 989/29, ostatní plocha o výměře 20 m2 v k.ú. Hostice -
jedná se o část MK. Dle předběžné dohody s vlastníky byla stanovena cena na 300 Kč/m2. V mezidobí byly ale
zpracovány ZP na ocenění obdobných pozemků, a to v k.ú. Hrabenov a Ruda nad Moravou a vzhledem k tomu
tajemník  OÚ  navrhuje  odkup  za  cenu  955  Kč/m2  -  dle  ZP  obdobného  pozemku  (  postup  v  souladu
s dobrými mravy). 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje odkup pozemku p.č. 989/29, ostatní plocha o výměře
20 m2 v k.ú. Hostice  z majetku E*** a P*** N***, 789 64  do majetku obce Ruda nad Moravou za cenu
955 Kč/m2 - dle ZP obdobného pozemku, když celková cena tedy činí 19.100 Kč.  Obec Ruda nad Moravou
jako nabyvatel dále uhradí veškeré náklady na převod pozemku.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 116/Z9/24 bylo schváleno.

7.5. Prodej části pozemku p.č. 642/18 k.ú. Bartońov

ZO je dále předložen ke schválení  prodej  části  pozemku p.č.  642/18 v k.ú.  Bartońov -  dle  GP se jedná
o pozemek p.č. 642/22, ostatní plocha o výměře 96 m2, k.ú. Bartoňov. Cena je stanovena dle ZP obdobného
pozemku na částku 955 Kč/m2. Žadatel uhradí veškeré náklady na prodej.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje prodej části pozemku p.č. 642/18 v k.ú. Bartońov , dle
GP p.č.  642/22,  ostatní  plocha  o  výměře  96  m2,  k.ú.  Bartoňov  z  majetku  obce  Ruda  nad  Moravou
do majetku Z*** M***, 789 63 Ruda nad Moravou. Cena je stanovena dle ZP obdobného pozemku na částku
955 Kč/m2, když celková cena tedy činí  91.680 Kč. Žadatel dále uhradí veškeré náklady na prodej.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 117/Z9/24 bylo schváleno.

7.6. Zpětná koupě p.č. 425/176

ZO je předložena ke schválení Kupní smlouva řešící realizaci "zpětné koupě" pozemku p.č. 425/176 v k.ú. Ruda
nad Moravou - jedná se o stavební parcelu v lokalitě Za bistrem.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje Kupní smlouvu na prodej pozemku p.č. 425/176, TTP
v k.ú. Ruda nad Moravou mezi paní K*** F***, 788 13 Vikýřovice jako prodávající a obcí Ruda nad Moravou
jakou kupující (jedná se o realizaci zpětné koupě stavebního pozemku v lokalitě Za bistrem). Kupní cena
pozemku je stanovena na částku 1.251.868,42 Kč (včetně DPH), když od kupní ceny budou odečteny
veškeré  náklady  na  realizaci  zpětné  koupě  (vklad  do  KN,  úhrada  za  zpracování  smlouvy  a  návrhu
na vklad). 

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 118a/Z9/24 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Ruda  nad  Moravou  schvaluje  zveřejnění  nového  záměru  prodeje  pozemku
p.č. 425/176 v k.ú. Ruda nad Moravou následovně:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 9

Minimální cena je stanovena ZP, a to ve výši 1346 Kč/m2, když cena pozemku p.č. 425/176
o výměře 911 m2 dle ZP činí 1.225.000 (bez DPH)
Ke kupní ceně bude připočtena zákonná sazba DPH ve výši 21 %.

Další podmínky prodeje:

Povinnost uhradit kupní cenu ve výši 100% do 90 dnů ode dne podpisu kupní smlouvy před
podáním návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí.  Kupující  uhradí správní poplatek
za zápis vlastnického práva do katastru nemovitostí  ve výši 2000,- Kč.
V případě odstoupení kupujícího od záměru koupě či neuhrazení kupní ceny ve stanovené lhůtě
právo na uzavření kupní smlouvy zaniká.
Nabízená nemovitost je nabízena ve stavu v jakém stojí a leží ke dni jejího prodeje a její stav je
zhodnocen v nabídkové ceně. Cena pozemku je včetně inženýrských sítí v rozsahu projektové
dokumentace a výkazu výměr, které jsou zveřejněny na Profilu zadavatele obce Ruda nad
Moravou.
Další  povinnosti  týkající  se  lhůty  a  podmínek  výstavby  uvedeny  v  návrhu  kupní
smlouvy, který je přílohou „nabídky prodeje“, zejména povinnost do 5 let zkolaudovat
objekt bydlení.

 

 

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 118b/Z9/24 bylo schváleno.

8. Schválení převodu finančních prostředků z hospodářské činnosti

Starosta obce předkládá ZO k projednání návrh na převod finančních prostředků z hospodářské činnosti
na běžný účet obce, a to v částce 1.500.000 Kč. Podrobnější komentář doplnil starosta obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje převod finančních prostředků z hospodářské činnosti
na běžný účet obce, a to v částce 1.500.000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 119/Z9/24 bylo schváleno.

9. Rozpočtové opatření č. 1/2024

ZO  je  předloženo  k  projednání  Rozpočtové  opatření  č.  1/2024,  kterým  je  řešeno  zejména  financování
opravy dětského bazénu na koupališti Ruda nad Moravou  v předpokládané hodnotě 5.361.270,08 Kč (s DPH) a
nákup nádob na plasty v hodnotě 1.000.000  Kč (s DPH). Podrobnější komentář doplnil starosta obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 120/Z9/24 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 9

10. Schválení názvu ulice - lokalita Za bistrem

ZO projednalo  schválení  názvu ulice  dle  ustanovení  §  84 odst.  2  písm.  s)  zákona o  obcích pro lokalitu
"Za bistrem", tedy pro stavební pozemky p.č. 425/176  - 425/187 v k.ú. Ruda nad Moravou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje název nové ulice Nová čtvrť dle ustanovení § 84 odst. 2
písm. s) zákona o obcích pro lokalitu "Za bistrem", tedy pro stavební pozemky p.č. 425/176  - 425/187
v k.ú. Ruda nad Moravou.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 121/Z9/24 bylo schváleno.

11. Bezpečnostní zpráva za rok 2023

ZO je předložena k projednání Bezpečnostní zpráva o nápadu trestné činnosti a stavu veřejného pořádku
ve služebním obvodě OOP Šumperk za období od 01.01.2023 - 31.12.2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou bere na vědomí Bezpečnostní zprávu o nápadu trestné činnosti a
stavu veřejného pořádku ve služebním obvodě OOP Šumperk za období od 01.01.2023 - 31.12.2023.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

12. Pořízení Změny č. 1 ÚP obce Ruda nad Moravou

ZO jako pilný  bod projednalo  schválení  pořízení  Změny č.  1  Územního plánu obce Ruda nad Moravou.
Podrobnější komentář přednesl starosta obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje pořízení Změny č. 1 Územního plánu Ruda nad Moravou
z vlastního podnětu, na návrh občana obce a na návrh fyzické nebo právnické osoby dle §6 odst. 5 písm. a)
a §44 písm. a), c), d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve spojení s ust.
§ 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění (spojení těchto zákonů dále jen
„stavební zákon“), a to zkráceným způsobem dle §55a a §55b stavebního zákona, s obsahem: prověření
návrhů  na  změnu  Územního  plánu  Ruda  nad  Moravou  doporučených  k  prověření  v  Doplňujících
průzkumech a rozborech (Urbanistické středisko Brno, spol. s r.o., 2022).

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 122/Z9/24 bylo schváleno.

13. Diskuse

Diskuze:
V. Blažek přečetl  z  připravených písemných materiálů několik  různorodých připomínek bez

předchozího předložení ZO jako podkladu pro dnešní zasedání. 
starosta vyzval tazatele, aby na OÚ doručil písemnou verzi svých připomínek, aby bylo možné

se s nimi vypořádat, případně přijmout nějaká opatření.
Mgr. M. Mazák zeptal se, kdy proběhne oprava rozhlasu a jak postupuje instalace dopravních zrcadel.
tajemník OÚ sdělil,  že  po poslední  urgenci  z  pátku 8.3.  by měla oprava rozhlasu proběhnout

v příštím týdnu, tedy od 18.3.
starosta doplnil,  že  dopravní  zrcadla  urgoval  u  dopravního  inženýra  v  rámci  dokončení



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 9

pasportu dopravního značení.
Mgr. M. Havlíček zmínil časté výpadky VO.
starosta sdělil,  že  opravy  se  řeší  vlastními  silami  nebo  za  pomoci  externího  elektrikáře.

V lokalitě u nádraží je řešeno navýšení jističe.
Ing. F. Tůma zeptal se na důvod nezřízení "Stavební komise" RO.
starosta sdělil, že není třeba. Obec při stavebních akcích má vždy zajištěn stavební dozor.
místostarosta doplnil, že RO se shodla na tom, že komisi zřizovat nebude. V minulosti tato komise

fungovala  ve  složení,  které  prakticky  kopírovalo  RO  -  vše  se  opakovaným
projednáváním protahovalo.

starosta ocenil činnost zastupitele p. Ing. M. Kamlera, který při některých akcích s projekty
pomáhá (plakátovací plochy, oprava KD Hrabenov).

Dr. Ing. V. Skoumal zeptal se jak pokračuje spor ohledně oplocení u Procházků.
starosta uvedl, že cca půl roku nemá žádnou informaci. Bude prověřen stav.
Mgr. M. Havlíček upozornil na skutečnost, že kolem nové komunikace v ul. Dlouhá je navezena jílovitá

zemina, která tvoří "bahnitý" pás kolem asfaltové komunikace a část zeminy zůstala
složena na hromadě na konci ulice.

starosta uvedl, že toto není jediná lokalita - bude řešeno se zhotovitelem.
p. Havlíčková připomněla možnost zřízení točny na konci ulice Dlouhá, a dále zmínila povinnost

zveřejnění  smlouvy na dodavatele  energií  na  Profilu  zadavatele.  Také upozornila
na chybu v textu zveřejněném na webu obce.

starosta řeší se převod pozemků pro točnu z majetku státu, informace k soutěži na energie
budou doplněny a text na webu obce bude opraven. 

Bc. E. Bínová zeptala se na stav projektu vodovodu Štědrákova Lhota.
starosta uvedl, že projekt na vodovod je již hotový, včetně stavebního povolení, ale realizaci

brzdí projekt na kanalizaci, která by se měla budovat současně s vodovodem.  
p. Havlíčková zeptala se, jestli v rámci projektu fotovoltaiky na budově ČOV nebudou "přetoky".
starosta doplnil, že veškerá vyrobená energie bude spotřebována provozem ČOV. 
p. M. Symerská upozornila  na  zkorodovanou  lávku  přes  potok  u  hasičárny  v  Hosticích  -  bude

prověřeno.
Ing. F. Tůma uvedl, že podával nabídku na zajištění TDI na akci Rekonstrukce střechy Chudobinec

Hostice a nemá žádnou odezvu.
starosta řekl, že TDI na uvedenou stavbu zajistí společnost IREA.
Bc. B. Vondruška, DiS. upozornil na uzávěrku Zpravodaje dne 13.3 a možnost zveřejnění příspěvků.
p. Havlíčková zeptala se, kdy se začnou nakupovat žluté nádoby na plasty.
starosta řekl, že vzhledem k tomu, že se budou nakupovat z vlastních zdrojů obce by VŘ mohlo

proběhnout relativně rychle.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

14. Závěr

Starosta  po  vyčerpání  dotazů  poděkoval  přítomným občanům a  zastupitelům za  účast  a  zasedání  ZO v
18:35 hodin ukončil.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Marie Symerská   ............................................................



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 9

 
Lada Pešková   ............................................................

 
Starosta: Bronislav Drozd   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 14. 3. 2024


